
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

No. 

097 
042 
012 
044 
096 
069 
028 
991 
038 
157 
046 
048 

Nome 

SANDREI SILVA 
FAUSTO SA 
EUVALDO LUZ 
LUIZ HENRIQUE PINHEIRO 
ROBERTO CLÓ MACARRAO 
LUCIANO LAVALLE 
WELSON JACOMETTI 
L U IZ  A U G U STO  D E  L IM A  C O R R EA  
VA L D EM IRO  ARA UJO  O LIV EIRA  
CYLMAR FORTES 
AMILCAR MUGNAINI 
OTTO VANNIER 

Classe 

SSM 

SSM 

S60+ 

S60+ 

S60+ 

S60+ 

SSM 

SSM 

S60+ 

SSM 

S60+ 

SSM 

M e lhor Te m po 

55.643 
55.778 
55.874 
55.893 
55.927 
56.106 
56.163 
56.264 
56.434 
56.434 
56.589 
56.752 

Diff 

0.135 
0.231 
0.250 
0.284 
0.463 
0.520 
0.621 
0.791 
0.791 
0.946 
1.109 

Melhor Veloc. 

77,638 
77,450 
77,317 
77,291 
77,244 
76,997 
76,919 
76,781 
76,550 
76,550 
76,340 
76,121 

na volta. 

5 
7 
5 
6 
6 
7 
4 
3 
5 
2 
4 
6 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta

Anúncios 
Kart 157 irregularidade tecnica ( filtro ) Perda da sua melhor volta. 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SSM/S60+ - 3º Evento 

Tomada de Tempos - SSM/S60+ 

Qualificação (6:00 Tempo) iniciado em 18:18:16 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

03/11/2023 18:20 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Não classificado 

DQ 

No. 

097 

042 

125 

028 

012 

044 

157 

991 

038 

048 

069 

096 

046 

Nome 

SANDREI SILVA 

FAUSTO SA 

JEDSON JOAO VICENTE 

WELSON JACOMETTI 

EUVALDO LUZ 

LUIZ HENRIQUE PINHEIRO 

CYLMAR FORTES 

LUIZ AUGUSTO DE LIMA CORREA 

VALDEMIRO ARAUJO OLIVEIRA 

OTTO VANNIER 

LUCIANO LAVALLE 

ROBERTO CLÓ MACARRAO 

AMILCAR MUGNAINI  

Classe 

SSM 

SSM 

S60+ 

SSM 

S60+ 

S60+ 

SSM 

SSM 

S60+ 

SSM 

S60+ 

S60+ 

S60+ 

Voltas 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

16 

13 

7 

4 

18 

Diff 

1.983 

9.131 

12.299 

12.504 

13.101 

14.509 

21.690 

2 Voltas 

5 Voltas 

11 Voltas 

14 Voltas 

DQ 

Espaço 

1.983 

7.148 

3.168 

0.205 

0.597 

1.408 

7.181 

2 Voltas 

3 Voltas 

6 Voltas 

3 Voltas 

Total Tempo 

17:41.898 

17:43.881 

17:51.029 

17:54.197 

17:54.402 

17:54.999 

17:56.407 

18:03.588 

16:27.672 

13:47.391 

7:53.851 

4:47.086 

17:58.248 

M e lh o r  T e m p o  

56.278 

56.369 

56.181 

56.438 

56.706 

56.273 

56.337 

56.670 

56.568 

57.396 

56.703 

56.598 

56.406 

na volta. 

9 

4 

10 

11 

11 

15 

10 

9 

11 

4 

3 

3 

10 

Pontos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
Kart 991 painel frontal deslocado ( Penalizado com 5 segundos ) 
#46 desclassificado por irregularidade tecnica ( peso ) 

Margem da Vitoria 

1.983 

velocidade Media  

73,227 

Tempo Melhor volta 

56.181 

Melhor Veloc. 

76,894 

Melhor Volta por.. 

125 - JEDSON JOAO VICENTE 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SSM/S60+ - 3º Evento 

5ª Prova - SSM/S60+ 

Corrida (18 Voltas) iniciado em 16:00:43 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

04/11/2023 15:05 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Não classificado (75% = 12 Voltas) 

DQ 

No. 

097 

038 

044 

046 

048 

028 

991 

042 

096 

069 

012 

125 

Nome 

SANDREI SILVA 

VALDEMIRO ARAUJO OLIVEIRA 

LUIZ HENRIQUE PINHEIRO 

AMILCAR MUGNAINI  

OTTO VANNIER 

WELSON JACOMETTI 

LUIZ AUGUSTO DE LIMA CORREA 

FAUSTO SA 

ROBERTO CLÓ MACARRAO 

LUCIANO LAVALLE 

EUVALDO LUZ 

JEDSON JOAO VICENTE 

Classe 

SSM 

S60+ 

S60+ 

S60+ 

SSM 

SSM 

SSM 

SSM 

S60+ 

S60+ 

S60+ 

S60+ 

Voltas 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

15 

12 

7 

5 

15 

Diff 

2.466 

3.194 

11.641 

11.990 

14.011 

21.972 

2 Voltas 

5 Voltas 

10 Voltas 

12 Voltas 

DQ 

Espaço 

2.466 

0.728 

8.447 

0.349 

2.021 

7.961 

2 Voltas 

3 Voltas 

5 Voltas 

2 Voltas 

Total Tempo 

17:33.448 

17:35.914 

17:36.642 

17:45.089 

17:45.438 

17:47.459 

17:55.420 

15:58.989 

13:15.768 

8:12.012 

6:08.570 

15:38.732 

M e lh o r  T e m p o  

56.595 

56.638 

56.565 

57.048 

57.184 

56.634 

57.303 

56.378 

56.343 

57.051 

57.384 

56.664 

na volta. 

8 

6 

8 

6 

10 

15 

11 

9 

8 

6 

5 

13 

Pontos 

25 

25 

21 

18 

21 

18 

16 

14 

0 

0 

0 

0 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
#42 penalizado com 20 segundos por atitude antidesportiva frente ao #125 
#125 desclassificado por atitude antidesportiva frente ao #42 

Margem da Vitoria 

2.466 

velocidade Media  

69,714 

Tempo Melhor volta 

56.343 

Melhor Veloc. 

76,673 

Melhor Volta por.. 

096 - ROBERTO CLÓ MACARRAO 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SSM/S60+ - 3º Evento 

6ª Prova - SSM/S60+ 

Corrida (17 Voltas) iniciado em 18:04:11 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

04/11/2023 17:05 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

S60+ 

1 

2 

3 

4 

5 

DQ 

DQ 

No. 

038 

044 

125 

012 

046 

096 

069 

Nome 

VALDEMIRO ARAUJO OLIVEIRA 

LUIZ HENRIQUE PINHEIRO 

JEDSON JOAO VICENTE 

EUVALDO LUZ 

AMILCAR MUGNAINI 

ROBERTO CLÓ MACARRAO 

LUCIANO LAVALLE 

Classe 

S60+ 

S60+ 

S60+ 

S60+ 

S60+ 

S60+ 

S60+ 

R1.  

16 

18 

25 

21 

0 

0 

0 

R2.  

25 

21 

0 

0 

18 

0 

0 

Pontos totais 

41 

39 

25 

21 

18 

0 

0 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SSM/S60+ - 3º Evento 

Nova união 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

Coloque seu texto aqui



Pos 

SSM 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

No. 

097 

028 

042 

048 

991 

157 

Nome 

SANDREI SILVA 

WELSON JACOMETTI 

FAUSTO SA 

OTTO VANNIER 

LUIZ AUGUSTO DE LIMA CORREA 

CYLMAR FORTES 

Classe 

SSM 

SSM 

SSM 

SSM 

SSM 

SSM 

R1.  

25 

18 

21 

13 

14 

16 

R2.  

25 

18 

14 

21 

16 

-- 

Pontos totais 

50 

36 

35 

34 

30 

16 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SSM/S60+ - 3º Evento 

Nova união 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

Coloque seu texto aqui


